
Darovací smlouva
identifikační číslo: MZDS180368

Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání, státní příspěvková organizace 
se sídlem: Jankovcova 933/63, Holešovice, 170 00 Praha 7 
IČO: 72029455
zastoupeno: RNDr. Michaela Kleňhová, ředitelka
(dále jen jako „dárce“ )

a
Gymnázium, Šternberk, Horní náměstí 5

REDIZO: 600016951
se sídlem: Horní náměstí 5, 78501 Šternberk
zastoupeno: Mgr. Tamara Kaňáková, ředitel školy
(dále jen jako „obdarovaný“),

ve smlouvě společně jen jako „smluvní strany“, prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít tuto smlouvu, 
stejně jako jsou způsobilé nabývat v rámci právního řádu vlastním právním jednáním práva a povinnosti.

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Dárce je státní příspěvkovou organizací, která je příslušná hospodařit s majetkem ve vlastnictví 
České republiky, uvedeným v Příloze č. 1 této darovací smlouvy, která je nedílnou součástí této smlouvy 
(dále jen „darované věci“).

2. Obdarovaný je příspěvkovou organizací, jejímž zřizovatelem je kraj Olomoucký.

II. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY
1. Dárce touto smlouvou daruje prostřednictvím obdarovaného kraji Olomouckému darované věci. 
Obdarovaný darované věci do vlastnictví kraje Olomouckého s právem hospodaření obdarovaného 
přijímá a prohlašuje, že budou i nadále sloužit výlučně pro potřeby školy. Dárce se zavazuje předat 
darované věci obdarovanému nejpozději do 60 dnů od podpisu této smlouvy.

2. Celková účetní hodnota darovaných věcí činí 2 635,38 Kč vč. DPH.

III. PŘEVZETÍ DAROVANÝCH VĚCÍ
1. Dnem předání a převzetí vlastnického práva k darovaným věcem se pro účely této smlouvy rozumí 
datum podpisu smlouvy obdarovaným, nebo datum podpisu předávacího protokolu podle toho, která 
událost nastane později. Podepsaný předávací protokol je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Pokud se po předání darované věci zjistí, že darovaná věc má vady, o kterých dárce v okamžiku 
předání věděl a obdarovaného na ně neupozornil, je obdarovaný oprávněn ve smyslu § 2065 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), 
od smlouvy odstoupit a dar vrátit.

3. Obdarovaný si darované věci převezme v místě určeném dárcem.



IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Práva a povinnosti, jež tato smlouva výslovně neupravuje, se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

2. K platnosti této smlouvy o převodu movitých věcí z vlastnictví státu s ohledem na hodnotu daru není 
nutný souhlas zřizovatele dárce podle Směrnice č. j. MSMT- 21042/2016-4, ze dne 21. září 2016, 
kterou se pro příspěvkové organizace a organizační složky státu v působnosti Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy upravuje postup při provádění některých ustanovení zákon č. 219/2000 Sb., 
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

3. V případě, že je vyžadován, je nedílnou součástí této smlouvy souhlas zřizovatele obdarovaného 
k přijetí darovaných věcí.

4. Tato smlouvaje uzavřena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden.

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé, svobodné vůle a že byly 
s obsahem smlouvy seznámeny, souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své podpisy.

Za dárce Za obdarovaného

V Praze dne 8.11.2018 dneV

/

RNDr. Michaela Kleňhová, 
ředitelka

Mgr. Tamara Kaňáková, 
ředitel školy



Příloha č. 1 -  Seznam darovaných věcí

Identifikační číslo ___ Účetní
digitalizačního hodnota

a datového terminálu 
(DDT ID) Typ Název....... Sériové číslo vč. DPH (Kč)

MSTE60001695100 skener FUJITSU fi-6130 110885 984,94

MSTE60001695100 tiskárna OKI C310dn AK04020606 262,57

MSTE60001695100 monitor HP LE1901w 3CQ0095XC7 366,63

MSTE60001695100 PC HP Compaq 8000 CZC0228X6F 1 021,24

Celkem 2 635,38


